
     

 

GZGK.271.7.2022        Trzebnica, 08.11.2022 r. 

Wszyscy Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania nr GZGK.271.7.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Transport i zagospodarowanie odpadów zmieszanych i 
selektywnie zebranych” 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udziela 
wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca zamierza przygotować dokument JEDZ przy użyciu elektronicznego narzędzia do 
wypełnienia JEDZ, tj. serwis eESPD. Czy Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w 
części IV formularza JEDZ (ogólne oświadczenie o spełnianiu warunków udziału  w postępowaniu, tj. 
kryteriów kwalifikacji)? 

Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów OPZ o podanie minimalnej masy odpadów 
zgłaszanych do odbioru. Mając na uwadze, iż oferta ma zawierać wszelkie koszty związanie z 
przedmiotem zamówienia, informacja o minimalnej masie załadunku jest kluczowa do kalkulacji 
oferty. 

Odpowiedź: 
Minimalna masa odpadów zgłaszanych do odbioru przez Zmawiającego wynosi 20 Mg .   

Pytanie nr 3: 



 

 

Zamawiający we wzorze umowy §1 ust 5 dla zadania I i ust. 7 dla zadania II, określa terminy złożenia 
dokumentów, o których mowa w ust. 4:   
„a) za każdy miesiąc świadczenia usługi w terminie do 7 dnia każdego miesiąca następującego po 
zakończeniu danego miesiąca świadczenia usługi,    
b) za okres obejmujący okres od dnia zawarcia umowy do 31.12.2022 r. w terminie do 15.01.2023 r.,   
c) za okres obejmujący pierwsze 6 miesięcy świadczenia usługi w roku 2023 w terminie do 
31.07.2023 r.,    
d) za okres obejmujący wszystkie miesiące świadczenia usługi w roku 2023 w terminie do 15 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu w którym świadczenie usługi zostało zakończone”. 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie we wzorze umowy §1 ust 5 dla zadania I i ust. 7 dla zadania II 
pkt. b, c, d  jako, że będą one powieleniem oświadczeń miesięcznych wymaganych w ramach zapisów 
pkt a). Tym samym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie we wzorze umowy zapisów §10 ust 1 pkt f) 
dla zadania I i II jako bezprzedmiotowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian o które wnioskuje Wykonawca. 

Pytanie nr 4: 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie, jaki rodzaj sprawozdań i informacji oczekuje Zamawiający 
w ramach zapisów we wzorze umowy w §1 ust. 6 dla zadania I i w §1 ust. 8 dla zadania II. 

Odpowiedź: 
Zamawiający na obecną chwilę nie jest w stanie wprowadzić bardziej precyzyjnych zapisów w 
stosunku do zawartych we wzorze umowy w §1 ust. 6 dla zadania I i w §1 ust. 8 dla zadania II. 
Powyższe wynika z faktu iż Zamawiający nie jest w stanie określić czy i jakie dodatkowe dane      
mogą być od niego oczekiwane ze strony gminy, którą Zamawiający obsługuje w zakresie usługi 
odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, a które pośrednio mogą dotyczyć 
Wykonawcy. 
    
 Pytanie nr 5: 
Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie informacji w zakresie czasu załadunku odpadów, w jakim 
zobowiązuje się Zamawiający od momentu podstawienia środka transportu. Informacja jest 
niezbędna do oszacowania kosztów transportu w tym postojów, wynikających nie z winy Wykonawcy 
lecz Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje doprecyzowania informacji w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 6: 
Jakie procedury reklamacyjne przewidział Zamawiający w przypadku niezgodności przekazanych 
odpadów z deklarowanymi.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje opracowania zapisów o których mowa.  



     

 

 
 Pytanie nr 7: 
Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji zapisów §12 pkt. 1 ust f) wzoru umowy, dotyczących 
waloryzacji stawek cen, w przypadku wzrostu cen paliw do 30%. Pozostawienie przez Zamawiającego 
wskaźnika wzrostu cen na poziomie 50% obarcza Wykonawcę dodatkowym, nadmiernym ryzykiem 
kontraktowym, przez co zmuszony on będzie do wkalkulowania go w ofertę.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w zakresie o który wnioskuje Wykonawca. 
Wobec powyższego zapisy §12 pkt. 1 ust f) we wzorach obu umów dotyczących Zadania I i II 
otrzymują brzmienie : 
 
,,zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy w przypadku drastycznej 
zmiany cen paliwa, służącego do napędzania pojazdów wskazanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia, t. j. jeżeli cena hurtowa paliwa opublikowana na stronie internetowej PKN Orlen S.A. 
zmieni się w stosunku do ceny hurtowej paliwa opublikowanej na stronie internetowej PKN Orlen 
S.A. w dniu składania ofert o co najmniej 30%. Ciężar udowodnienia rzeczywistego wpływu zmiany 
cen paliwa na wysokość ceny ofertowej spoczywa na Wykonawcy.‘’ 

  

 

Kontakt z Zamawiającym przez Platformę Zakupową. 


